光明國小114年度暑期夏令營 球類營(足球B)招生資訊
一、主旨：

（一）提倡正當休閒活動，充實兒童暑期校園生活。

（二）加強 1 vs 1 進階動作的訓練，提升個人足球技術與戰術觀念。

（三）實戰比賽，能夠更快樂開心地享受足球的樂趣！
二、主辦單位：學務處體育組。
 三、開班時間：113年7月 21日起 7月 25日止，星期一 ~星期五。
              09:00-12:00，共1週， 15 小時。
四、活動地點：八卦庭或籃球場+手球場。
五、參加對象：本校一至五年級學生，性別不拘，對足球有興趣者。
 六、名額及收費：

（一）依報名順序錄取至30名，額滿為止。

（二）報名日期：採網路線上報名，請注意學校網站之公告。
（三）收費：活動費為2000元。
七、活動內容及方式：活動內容詳如附表（一）
八、活動須知及注意事項：
（一）請穿戴合適運動之服裝及球鞋，自備毛巾，飲用水。。
（二）上課不遲到、不早退，事病假請先告知。
（三）活動時，請注意安全，並遵守老師、教練的指導。
九、需自備器材：自備一顆足球及羽球拍， 若無跟體育器材室借用請妥善保管。
十、師資介紹：
	講師
	葉嘉修

	學歷
	國立台灣體育運動大學-競技運動學系研究所

	經歷
	工作的經歷：
1999~2002亞瑟足球少年俱樂部的教練

2006~2007彰化高中足球社教練、東大附中足球社教練、永安國小教練

2009~2012台中一中足球社教練

2010「99年度校園足球推廣教師暨種子教練研習營」之助理教師

2010  99年教育部足球學校第二梯次女子組志工教練

2012~2013南屯國小足球隊教練、南屯國小幼稚園足球班教練

2013中壢高中足球社教練

2014桃園市錦興國小暑期足球社團教練

2013~2015內壢國中足壘社教練

2015~2016武漢國中足球隊教練、武漢國中足球社教練

2016新屋國中足球社教練
2017楓樹國小籃球校隊助理教練
2017~2018霄裡國小足球社教練

2019霄裡國小幼兒足球運動能力推廣班講師

2020霄裡國小暑期球類營(足球&羽球)、籃球營教練
2021光明國小手球、田徑助理教練
2023、2024光明國小暑期球類營(足球&羽球)

2024光明國小暑期足球營教練

2024光明國小獨輪車教師

2022~2025光明國小足羽取勝社團教練
足球的經歷：
2002麗台盃FUTURE STAR 3on3全國足球賽八強
2003老鷹盃11人制冠軍、金靴獎(2003年 9月20-21 日)

2004 參加日本GACP足球大賽
2006台中衣蝶百貨「衣蝶世足九宮格爭霸賽」冠軍(2006年6月 31日)
2008 亞洲盃亞軍

2010~2011 台體足球系際盃冠軍(師培聯隊)

2011「種子教練培訓營」成果發表會，參與Mr.Woo台北101大樓freestyle表演
2014.05.31第二屆TCGM全國足球聯賽冠軍

2014 adidas 3vs3 春日足球季 成人組 優勝

2019.3.2日本福島足球邀請賽MVP

2019.11.23 第七屆TCGM全國足球大賽冠軍

	專業證照
	亞足聯C級足球教練證、C級足球教練證、C級籃球教練證台北市校園足球推廣教師暨種子教練研習營一級、二級合格之研習證書、巴拉圭專業足球教練傳授訓練營、99年教育部足球學校第一梯次教練講習證書、100年教育部足球學校教練證書、101年培育足球運動教練人才講習證書、102年教育部足球學校、103年教育部足球學校、105年教育部足球學校教練證書、107年教育部足球學校教練證書

附表一：光明國小 球類營(足球B)課程表
	天數
	目標
	活動內容

	Day 1
	基本技術入門
與過人概念
	1. 1 vs 1 過人技巧介紹（變向、變速、假動作）
2. 基本控球與運球練習（內外側、腳底滾球）
3. 趣味過人挑戰（如「鬼抓人式運球」）

	Day 2
	過人技巧訓練
	1. 假動作過人訓練（踩單車、牛尾巴、V字變向）
2. 變速變向突破（內外腳變向+急停急起）
3. 1 vs 1 小組對抗遊戲

	Day 3
	對抗中的決策與應變
	1. 過人與防守判斷訓練（觀察對手重心）
2. 進攻與防守 1 vs 1 （進攻方突破 vs 防守方站位）
3. 1 vs 1 競賽（設計多種限制，如僅限兩次觸球）

	Day 4
	過人後的進攻與射門
	1. 過人後的射門練習（單獨突破 vs 射門）
2. 帶球突破並分球給隊友
3. 2 vs 2 小組對抗賽

	Day 5
	小組配合與支援
	1. 2 vs 1、3 vs 2 進攻配合（傳球+跑位）
2. 個人突破與隊友支援訓練
3. 小組分組對抗（如 3 vs 3 限時攻防）

	Day 6
	模擬實戰演練
	1. 進攻與防守戰術指導（如側翼突破與內切）
2. 4 vs 4 半場模擬對抗
3. 小組攻防挑戰（設計多種比賽模式）

	Day 7
	比賽驗收與挑戰賽
	1. 1 vs 1 過人王挑戰
2. 5 vs 5 競技賽（結合個人突破與團隊進攻）
3. 賽後檢討與頒獎